МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября  2021 года             № 125

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 23.06.2006 № 50 «Об Управлении
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
Рыбинского муниципального района»

В целях обеспечения реализации задач и функций управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Рыбинского
муниципального района,  в соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района, утвержденное
решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.06.2006
№ 50 «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
администрации Рыбинского муниципального района»,  изменения и дополнения согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и связи администрации Рыбинского муниципального района заместителя главы
администрации, начальника Управления ЖКХ, транспорта и связи Борисенко Ирину
Ивановну.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам местного самоуправления (председатель - Е.В. Федорова).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А.Смирнова

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 30.09.2021 № 125.

Изменения и дополнения,
которые вносятся в Положение об управлении жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района,
утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от
23.06.2006 № 50 «Об управлении жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

администрации Рыбинского муниципального района»

1. Пункт 1.9. раздела «1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей

редакции: «1.9. Управление возглавляет заместитель главы администрации - начальник
управления ЖКХ, транспорта и связи, который назначается на должность и освобождается
от должности Главой Рыбинского муниципального района.».

2. Пункт 2.2.2. раздела «2. НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «2.2.2. Дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного
движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

3. Пункт 2.2.4. раздела «2. НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «2.2.4. Участие в организации деятельности по
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию,
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на
территории муниципального района.».

4. Пункт 2.2.10. раздела «2. НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «2.2.10. Участие в осуществлении мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.».

5. Пункт 2.2.11. раздела «2. НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «2.2.11. Участие в организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
поселений, входящих в состав муниципального района.».

6.  В пунктах 4.3., 4.8. раздела 4 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ»  слово «целевых»
исключить.

7. Пункт 4.17. раздела 4 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» изложить в следующей
редакции: «4.17. Организует предоставление муниципальных услуг по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового
дома жилым домом и жилого дома садовым домом, по согласованию перевода  жилых
помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, по
согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме, по выдаче разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по
дорогам местного значения в границах муниципального образования.».

8. Пункт 4.19. раздела 4 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» изложить в следующей
редакции: «4.19. Осуществляет  в установленном порядке муниципальный контроль на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Рыбинского муниципального

consultantplus://offline/ref=7D423506D373118712C7FF2F8F55D842264912DEFE14A37C15536A4B7773E72A6E0ED9C917C106F0E169E6D9414629E5E56282C150E7475EbBV0I

района.».
9. Пункт 4.20. раздела 4 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» изложить в следующей

редакции: «4.20.  Реализует меры по противодействию коррупции:
- обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих Управления

по вопросам противодействия коррупции;
- обеспечение исполнения муниципальными служащими Управления обязанности

по уведомлению: о случаях обращения к ним в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений; о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей; об иной оплачиваемой работе;

- обеспечение соблюдения гражданами, замещавшими в Управлении должности
муниципальной службы, установленных для них законодательством ограничений в случае
заключения ими трудового и (или) гражданско-правового договора на выполнение работ
или оказание услуг после увольнения с муниципальной службы;

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими Управления запретов и
ограничений, а также исполнения ими обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции;

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими Управления требований
об урегулировании конфликта интересов;

- осуществление приема и анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, обязанными
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,
претендующими на замещение в Управлении должностей муниципальной службы, для
которых федеральными законами не предусмотрено иное, и муниципальными служащими
Управления;

- осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими Управления
запретов и ограничений, а также исполнения ими обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции;

- осуществление проверок сведений, содержащихся в уведомлениях
муниципальных служащих Управления об обращении к ним (иным муниципальным
служащим) каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений, о фактах совершения муниципальными служащими Управления
коррупционных и иных правонарушений;

- осуществление контроля за мерами по предупреждению коррупции в
подведомственных учреждениях;

- осуществление оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации
функций Управления;

- актуализация карт коррупционных рисков Управления;
- осуществление антикоррупционного просвещения и пропаганды;
- оказание консультативной и методической помощи сотрудникам Управления в

сфере противодействия коррупции.».
10. Дополнить  раздел 4 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» пунктом 4.39. следующего

содержания: «4.39. Участвует в профилактике терроризма:
- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в ведении подведомственных предприятий и учреждений;
- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений Главе Рыбинского

муниципального района;
- осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма, а также

в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
11. Подпункт 5.2.1. раздела «5. КОМПЕТЕНЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ» изложить в

следующей редакции: «5.2.1. Выполнять указания Главы Рыбинского муниципального
района.».

12. Подпункт 5.2.2. раздела «5. КОМПЕТЕНЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ» изложить в
следующей редакции: «5.2.2. Отчитываться о результатах своей деятельности перед
Главой Рыбинского муниципального района и Муниципальным Советом Рыбинского
района.».

13. Подпункт 6.3.2. раздела «6. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «6.3.2. Представляет Главе Рыбинского муниципального
проекты  постановлений и распоряжений  по вопросам  деятельности управления.».

14. Подпункт 6.3.3. раздела «6. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ УПРАВЛЕНИЯ»
изложить в следующей редакции: «6.3.3. Разрабатывает и осуществляет по согласованию с
Главой Рыбинского муниципального района мероприятия по улучшению  деятельности
управления.».

Глава Рыбинского муниципального района     Т.А.Смирнова